
Českomoravská myslivecká jednota z.s., Českomoravská kynologická unie,
Českomoravská kynologická jednota a Klub chovatelů českých fousků, z.s., ve spolupráci

s OMS Rokycany, Západočeskou pobočkou KCHČF, HS Ejpovice, MS Litohlavy,
MS Tymákov z.s. a MS Volduchy

9.-11.9. 2022 HS Ejpovice, MS Litohlavy,
MS Tymákov, MS Volduchy

Mezinárodní všestranná soutěž českých fousků
a hrubosrstých ohařů se zadáním titulů
CACIT a CACT, res. CACIT a res. CACT

Memoriál Dr. Josefa Kuhna
XVI.

• Regata Čechy a.s. - Viktor Šedivý

• PROFESIONAL CZ s.r.o.

• Petr Šíma - klempířství

• KLIMA GROUP s.r.o.

• KV Realinvest s.r.o.

• Vaše Zvíře s r.o.

• Q - EL PRO s.r.o. - Elektro

• HS Kralovice

• Obora Stanoviště

• Joe’s Garage Beer

• Ing. Miroslav Brabec

• Ing. Ladislav Kovařík

• CHS Brdská rezervace

• Zdeněk Pospíšil

• Miroslav Kašpar

• Michael Kašpar

• Kateřina Kosinová

• pan Kratochvíl

• Bohumil Petřík - lovecké potřeby

• BENDERSKI, s.r.o. - Rybářské potřeby

• Nákup a prodej zvěřiny Nechutný

• U Huberta - lovecké potřeby spol. s r.o.

• Ing. Josef Zikmund a Jana Zikmundová

• Luděk Kunc - grafi cké práce - K. Vary

• Tiskárna Gaven, s.r.o. - Dalovice

Partneři

D Ě K U J E M E  V Š E M  P A R T N E R Ů M !



Dr. Josef Kuhn

Ador z Bahňáku

Bojar z Jedlového vrchu

Arko Albrechtice

/1/

Křišťálový pohár který 

získal Dr. Kuhn jako 

pomyslné žezlo od 

Františka Housky, když 

odcházel na zasloužený 

odpočinek. Tento pohár 

je rodinou Dr. Kuhna 

propůjčen po dobu trvání 

memoriálu Západočeské 

pobočce klubu českých 

fousků.

/2/



1964 byl Český fousek uznán i díky 
našemu zástupci v FCI. V roce 1958 
mohl být Český fousek uzavřen před 
cizí krví, geneticky přísně řízených linií.
V 70 letech Český fousek dosahuje vrcholu,
jeho výkon ale i exteriér je stabilizovaný. 
V té době se zapisuje do plemenné knihy 
přes 2000 štěňat ročně. 

Otec může konstatovat, že co se zavázal 
Františku Houskovi, splnil. Léta se 
nezastavila a v roce 1973 odchází i on na 
odpočinek. Otec zapsal svoje zkušenosti 
v chovu do knihy „Monografie Českého 
fouska“, která vyšla ještě před jeho smrtí
i díky panu Čelišovi, úspěšnému chovateli 
ČF, který zajistil její vydání.

                                             

 Děkuji.
Ze vzpomínek na otce, na naše psy,

se kterými jsem prožila úžasné dětství,
Ing. Jana Horová-Kuhnová

          

rodiště, předává vedoucí úlohu v chovu
mému otci. Ten bezprostředně po
2. světové válce zakládá inbrední
liniový chov, kde z vlastního chovu 
dává do 1. linie Bojara z Jedlového 
vrchu a do 3. linie Arko Albrechtice. 
Oba po výtečném otci považovaného 
za výchozího jedince linií Ador jménem 
Bojar z Bahňáku, taktéž z jeho chovu. 
Již v roce 1949 na celostátní výstavě
v Praze, byly Českému fousku zadány 
oba šampionáty pro psa i fenu. V roce 
1957 se Český fousek zúčastnil, ještě 
jako neuznané plemeno FCI, světové 
výstavy ve Vídni. Úspěch byl ohromný 
až tak, že otec řekl „toto nám Němci 
neodpustí“, což se skutečně stalo
v roce 1963, kdy ČMKÚ žádala o uznání 
Českého fouska samostatným národním
plemenem. Zástupci Německa se
postavili proti uznání. Otec musel 
doplňovat podklady z plemenných knih 
ještě z dob Rakouska Uherska, kdy byl 
český pes oficiálně přehlížen, přestože 
byl uznávaným a vyhledávaným plemenem 
pro jeho všestranné vlastnosti. 
Českou plemennou knihu založil
v roce 1896 spolek pro ohaře hrubosrsté 
- Český fousek v Písku. Nakonec v roce 

Pár vzpomínek na mého otce

Můj otec Dr. Josef Kuhn byl člověk spjat

s přírodou, myslivostí a tím i s kynologií. 

Tyto vlastnosti určitě získal již v mládí na 

myslivně v Kášovicích, kde se v roce 1902 

narodil. Po absolvování vysoké veterinární 

fakulty v Brně, byl povolán na vojnu do 

Válečné školy v Praze. Zde se dva roky 

pohyboval v bezprostřední blízkosti 

prezidenta Masaryka, pravděpodobně pro 

jeho stoprocentní střelbu, získanou asi již 

z domova na myslivně. Tam se formoval 

i jeho vztah k československé republice

a politice vůbec. Za války pracoval v odboji, 

za což byl vyznamenán vysokým státním 

vyznamenáním. Vrátím se v čase zpět. 

Po ukončení vojenské služby nastupuje do 

Písku jako veterinární lékař. Zde se setkává 

s nadšenými lidmi, kteří věří ve vzkříšení 

Českého fouska, zdecimovaného v I. světové 

válce. Začíná se to dařit hlavně díky lidem, 

kteří nelitují čas ani peníze. V čele těchto 

píseckých lidí stojí Vrchní rada František 

Houska, který se zasloužil o to, že mladého 

veterináře zainteresoval do chovu a obnovy 

Českého fouska. 

Když František Houska odchází na 

zasloužený odpočinek na Šumavu do svého

/3/ /4/



Delegace rozhodčích

Vrchní rozhodčí Jiří Štich (OMS Plzeň)

Velké pole Pavel Hermann (OMS Nový Jičín)
 Ing. Martin Suchánek (OMS Olomouc)
 Miroslav Růžička (OMS Cheb)

Malé pole Ivan Dugovič (Slovensko)
 Josef Tinka (OMS Uherské Hradiště) 

Voda Aleš Suchánek (OMS Olomouc)
 Rudolf Pražák (OMS Litoměřice)
 Břetislav Uchytil (OMS České Budějovice)

Barvy Lubomír Knap (Slovensko)
  Jan Bezděk (OMS Plzeň)
 Jaroslav Kouba (OMS Litoměřice)
 Antonín Straňák (OMS Uherské Hradiště)
 Vítězslav Šesták (OMS Uherské Hradiště)

Vlečky Jan Bína (OMS Sokolov)
 Ladislav Kůrka (OMS Louny)

Drobné disciplíny Václav Sobolík (OMS Písek)
 Jaroslav Šíma st. (OMS Klatovy)

Náhradníci Lukáš Vlas (Strakonice)
 Michal Klasna (Rokycany)
 Jaroslav Šíma ml. (Klatovy)
 Karel Petrmichl (Klatovy)
 Václav Hynek (Plzeň)
 Luděk Fanta (České Budějovice)

Tituly

Vítěz Memoriálu MVDr. Josefa Kuhna nejúspěšnějšímu ohaři v soutěži 

CACIT nejlepšímu ohaři v soutěži, uspěje-li v I. ceně 
Res. CACIT druhému nejlepšímu ohaři v soutěži, uspěje-li v I. ceně
CACT nejlepšímu ohaři každého plemene, uspěje-li v soutěži v I. ceně 
Res. CACT druhému nejlepšímu ohaři každého plemene, uspěje-li v I. ceně 

Tituly nejsou nárokové a je na sboru rozhodčích, zda jsou zadány, či nikoliv. 
Tituly je možné zadat jen pokud jsou splněna kritéria předepsaná zkušebním 
řádem a směrnicemi FCI.

Statut Memoriálu MVDr. Josefa Kuhna

Soutěž je mezinárodní a mohou se jí 
zúčastnit ohaři jakéhokoliv hrubosrstého 
plemene uznaného FCI. Podmínkou přijetí 
je předchozí úspěšné absolvování PZ, LZ, 
nebo VZ v ČR. Zahraniční účastníci musí 
mít zkoušku z výkonu srovnatelnou s PZ, 
LZ, nebo VZ. Soutěž bude probíhat podle 
platného, aktualizovaného zkušebního 
řádu pro Memoriál Karla Podhajského,

který je v platnosti od 1. 1. 2020 s možností 
zadání titulu CACIT, CACT a může se jí 
zúčastnit maximálně 20 startujících psů. 
Pes, který z některé disciplíny neobstál,
v soutěži nepokračuje.
 
Výběr psů bude proveden na základě
podaných přihlášek a dle podmínek 
stanovených KCHČF. 

/5/ /6/



Ubytování pro vůdce

Ubytování pro rozhodčí

Možnost ubytování v kempu Ejpovice (čtyřmístné chatky).
PRO ZAJIŠTĚNÍ UBYTOVÁNÍ VŮDCŮ JE NUTNÁ VČASNÁ REZERVACE. 
KONTAKTNÍ OSOBA
JAN ŠLOUF, tel.: 606911131, honzaslouf@seznam.cz
Kemp Ejpovice, 337 01 Rokycany 
Webová adresa: www.kempejpovice.cz
Psa je možné mít v kempu. Parkování v kempu.

B&B Penzion Ejpovice
Ejpovice 56, 337 01 Ejpovice 
UBYTOVÁNÍ PRO ROZHODČÍ ZAJIŠŤUJE POŘADATEL.

Čestné předsednictvo

starosta obce Kyšice Mgr. Martina Beranová
starosta obce Ejpovice Jaromír Kalčík
starosta obce Tymákov Martina Schwarzová
předseda OMS Rokycany Ing. Stanislav Suda
předseda OMS Plzeň Ing. Petr Brandl
starosta HS Litohlavy Miloslav Brada
předseda MS Tymákov Květoslav Filip
starosta HS Ejpovice Jindřich Flaxa
MS Volduchy Pavel Moulis

Organizační výbor

Ředitel a pověřená osoba Jindřich Flaxa, tel. 733419685
Vrchní rozhodčí Jiří Štich, tel. 723757486
Správce memoriálu Jan Šlouf, tel. 606911131

Sbor rozhodčích deleguje ČMKJ dle návrhu KCHČF a spolu pořádajícího OMS 
Rokycany.

Ostatní zajištění

Administrativní práce, tiskový referent Marcela Košařová
 Lenka Košařová

Ekonom Ing. Zuzana Dvořáková

Veterinární dozor JMVDr. Pavel Mužík

Lovecké troubení Soubor lesních rohů Corni Boemi

Trubači na barvách Marie Hebíková
 Nela Hebíková
 Ing. Petr Beneš

Fotograf Karel Brož

Právní poradenství JUDr. Petra Weiglová

/7/ /8/



Ejpovice

Kyšice

Tymákov

Litohlavy

Volduchy

/9/ /10/



Jednotlivá pracoviště

Občerstvení zajištěno

Velké pole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litohlavy, Tymákov, Volduchy
Malé pole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litohlavy
Vodní práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litohlavy, Tymákov
Les . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ejpovice

ZAKOUPENÉ STRAVNÉ SE ZPĚTNĚ NEVRACÍ!

Název občerstvení

Kemp
Ejpovice

Kulturní dům
Kyšice

Stánek I. (les) 
Michal Cingroš

u ohrádky

Stánek II. (pole, voda)
ZKO Klabava

cvičiště pro psy

GPS souřadnice

49.75159893566134, 
13.487896476360122

49.73836598241872, 
13.500953230743441

49.7529873411172, 
13.512453727333813

49.757378564835086, 
13.543448084092828

QR kód mapy

Program XVI. Memoriálu MVDr. J. Kuhna

PÁTEK 9. 9. 2022
 

10.00 schůze výboru - Kemp Ejpovice
15.00 sraz účastníků - Kulturní dům Kyšice
17.00 veterinární prohlídka, přejímka psů, fotografování, kontrola úhrad
 startovného, pojištění zbraní a loveckých lístků
17.00 porada rozhodčích
17.30 ubytování vůdců
18.00 přivítání účastníků Memoriálu dr. Kuhna a představení startujících a jejich 
 psů kontrola PP a jejich rodokmenová hodnota, losování - Kulturní dům 
 Kyšice
20.00 přátelské posezení - Kulturní dům Kyšice

SOBOTA 10. 9. 2022

7.00 snídaně - Kemp Ejpovice
8.30 slavnostní zahájení Memoriálu dr. J. Kuhna - Kyšice
9.30 odjezd do honiteb na jednotlivá pracoviště 
18.00 předpokládané ukončení prvního dne soutěže 
19.00 společenský večer – Kulturní dům Kyšice

NEDĚLE 11. 9. 2022
 

7.00 snídaně - Kemp Ejpovice
8.00 zahájení druhého dne - Kemp Ejpovice
8.30 odjezd do honiteb na jednotlivá pracoviště 
18.00 předpokládané ukončení soutěže, vyhodnocení XV. Memoriálu
 dr. J. Kuhna - Kulturní dům Kyšice

/11/ /12/



Všeobecná ustanovení a ustanovení pořadatele

Vůdce psa se s přihlášeným psem
dostaví na místo prezence a veterinární 
přejímky v čase určeném těmito 
propozicemi, přičemž musí být vhodně
myslivecky ustrojen, vybaven loveckou
zbraní, pomůckami potřebnými 
k předvedení svého psa a doklady 
určenými zkušebním řádem a zákonnými 
předpisy, není-li vůdce psa držitelem 
lovecké zbraně, oznámí toto pořadateli 
co nejdříve po obdržení tohoto programu 
memoriálu. 
Z důvodu identifikace, povinných 
záznamů a kontroly zdravotního stavu
psů, předloží vůdce při prezenci
a veterinární prohlídce psa: 
1/ průkaz původu psa / na přední 
straně s podpisem chovatele, na zadní 
straně s adresou majitele psa 
2/ očkovací průkaz nebo pas pro malá 
zvířata /s vyplněnými identifikačními 
údaji o majiteli a psu a platnou
vakcinaci 
3/ doklad o členství v ČMMJ a KCHČF, 
lovecký lístek, zbrojní průkaz a průkaz 
používané zbraně 
Jedinci bez identifikačního tetování 

musí být označení pouze mikročipy, 
které odpovídají požadavkům mezi-
národní normy ISO 11784 nebo 11785 
a nařízení EU. Psi označení mikročipy 
neodpovídajícími uvedeným normám, 
které nebude možné jiným způsobem 
identifikovat, nemohou se soutěže 
zúčastnit, přijatý startovní poplatek
se v takovém případě nevrací. 
Vůdce je povinen mít psa pod svým 
dohledem po celou dobu trvání soutěže, 
zajistit pro něj napájení a krmení
a rovněž se odpovídajícím způsobem 
podílet na jeho ochraně před utrpením, 
pes musí být v průběhu soutěže upoután
na vodítko, mimo doby, kdy je sám 
zkoušen při určité disciplíně, vůdce 
psa odpovídá také za případné škody 
psem způsobené. Pořadatel neručí za 
poranění nebo ztrátu psa. 
Je zakázáno trestání psa a používání
donucovacích prostředků, vůdce musí 
mít psa na hladkém pracovním obojku 
po celou dobu trvání zkoušek, tj. i v době, 
kdy neprobíhají zkušební disciplíny. 
Je zakázáno používání ostnatých
obojků a obojků stahovacích bez zarážky 

proti úplnému utažení smyčky, 

používání elektrického obojku a jiných 

korekčních aparátů či jejich imitací, při 

porušení uvedeného ustanovení může 

být vůdce rozhodčím nebo pořadatelem 

ze soutěže vyloučen. 

Vůdce psa může podat protest proti 

ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li 

při zkouškách dodržen zkušební řád, 

protest musí podat ihned písemně po 

oznámení výsledků ocenění z jednotlivých 

disciplín a rozhodčí jsou povinni ihned 

seznámit a následně předat protest 

vrchnímu rozhodčímu a ve spolupráci 

s ním protest vyřešit, vůdce musí před 

projednáním protestu složit jistinu ve 

výši 1000 Kč, jistinu vybírá zástupce 

pořadatelského zajištění a to vždy 

proti potvrzení, ve kterém musí být 

poučení, že v případě neoprávněného 

protestu peníze propadají ve prospěch 

pořadatele, zprávu o vyřešení protestu 

zaznamená vrchní rozhodčí do přehledu 

výsledků.

V průběhu soutěže v jednotlivých dnech

nesmí být vůdce psa pod vlivem alkoholu,

psychotropních látek nebo drog,

v takovém případě mají rozhodčí právo 

vůdce psa ze soutěže vyloučit. 

Není přípustné používat při této soutěži 

jiných zbraní než zbraní loveckých.

Vedoucí psů a další účastníci soutěže 

jsou povinni dbát pokynů vedoucích

jednotlivých skupin, rozhodčích, příp. 

pokynů dalších členů pořadatelského 

sboru a řídit se jimi, Dále platí veškerá 

ustanovení Zkušebního řádu pro zkoušky 

lovecké upotřebitelnosti s účinností od 

1.1.2020, ve znění pozdějších změn. 

Vůdce nesmí v průběhu plnění disciplíny 

používat mobilní telefon.

/13/ /14/



Veterinární podmínky

zemí musí splňovat podmínky dané 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
998/2003 ze dne 26. 5. 2003 ve znění 
pozdějších předpisů. 
Přeprava zvířat na soutěž a v průběhu 
soutěže se řídí zákonem 246/1992 Sb., 
ve znění prováděcích předpisů. 
Tyto veterinární podmínky mohou 
být v případě nákazové situace nebo
v případě vyhlášení mimořádného 
opatření dle § 54, zák. č. 166/1999 Sb. 
Kdykoliv změněny, doplněny nebo
nahrazeny jinými nebo může být z výše 
uvedených důvodů konání memoriálu 
zrušeno.

Soutěže se mohou účastnit pouze 
klinicky zdravá zvířata, bez zjevných 
příznaků onemocnění a jen z chovů
a území, na která se nevztahují 
nařízená omezení pro přesuny zvířat, 
jichž se uvedené zkoušky týkají, soutěže 
se nesmí účastnit zvířata, která ve 
stanovené době neprošla veterinární 
přejímkou nebo nesplňují veterinární 
podmínky, toto se týká nejen psů, 
kteří se soutěže přímo neúčastní a jsou
v místě přítomní, ale také ostatních 
druhů zvířat, která se v místech konání 
soutěže nachází, pořadatel má právo 
tato zvířata a je doprovázející osoby
z místa průběhu soutěže vykázat. 
Ze soutěže se vylučují psi nemocní, 
poranění, zesláblí a podvyživení, dále 
psi slepí a hluší, feny březí více jak 30 
dní, feny do 50. dnů po porodu a háravé 
feny.
Psi chovatelů z ČR musí být doprovázení 
pasem nebo očkovacím průkazem
obsahujícím záznam, že pes má v době 
soutěže platné očkování proti vzteklině, 
psince a parvoviroze. 
Psi chovatelů z členských zemí EU a třetích

/15/ /16/



Obec Kyšice se nachází v Plzeňském kraji 
nedaleko města Plzeň. Žije v ní přibližně 
1100 obyvatel. Obec je nejvíce známa 
těžbou hrnčířské hlíny a kaolinu. Za druhé 
světové války byla poslední vesnicí, kterou 
osvobodila americká armáda. 
Nejkrásnější místo v obci, na které jsou 
Kyšičtí občané hrdí, je její náves. Je rozlehlá
a plná vzrostlých lip. Perličkou je pak kaple 
zasvěcena sv. Vavřinci. Lipové listy a atribut 
sv. Vavřince tvoří znak obce.
Obec je vyhlášena bohatým kulturním, 
společenským, sportovním i komunitním

životem. Občané mohou navštěvovat
kulturní dům, kde probíhají taneční zábavy,
divadelní představení, výstavy, přednášky. 
Sportovci mohou využít tělocvičnu nebo 
venkovní víceúčelové hřiště. K procházkám 
lákají okolní lesy a jezero, k posezení s přáteli 
zvou hned dvě restaurace. Obcí prochází 
mezinárodní cyklotrasa Praha - Regensburg.
Nejvýraznějšími akcemi jsou Masopust, 
Květnové oslavy, hudební festival K.A.Fe.
a Historické odpoledne.

Startovné

Startovní poplatek činí 4000,- Kč. Pro členy ČMMJ a členy klubu KCHČF bude 
poskytnuta sleva ve výši 50 %. Pro zahraniční účastníky 150 EURO. 
Startovné hradí vůdce buď: 
1/ bankovním převodem - částku pošle na účet OMS Rokycany: 842404319/0800 
jako variabilní symbol uveďte tetovací číslo psa nebo číslo čipu. Do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno vůdce. 
2/ poštovní složenkou typu A / platba na účet /
Startovné vůdce uhradí až po obdržení propozic s potvrzením, že byl na zkoušky 
přijat, nejpozději však do 31. 8. 2022. 
Pokud se vůdce ze zkoušek odhlásí po zaplacení startovného, propadá částka ve 
prospěch pořadatele. 
Vůdce si zajistí střelce, pokud tak neučiní, zajistí pořadatel za poplatek 300,- Kč/den 
(bude hrazen na místě).

Přihláška

Přihlášky zasílejte nejpozději do 10. 8. 2022 na adresu: 
p. Aleš Suchánek

Zakladatelů 1/31, 750 02, Přerov VIII. – Henčlov 
tel. +420 604 139 599, e-mail: suchanekales@seznam.cz

Přihlášky ke stažení:
stránky Klubu chovatelů českého fouska, www.cesky-fousek.cz 

/17/ /18/

Kyšice


